

**RISPOSTE AI CHIARIMENTI (30-04-2025)
(GARA ACQUISTO DI N. 109 SISTEMI ANTIDECUBITO PER VARIE U.U.O.O.
DELL'AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA RENATO DULBECCO)**

1. DOMANDA: DGUE Si fa presente che, seguendo le indicazioni presenti nel "Manuale Sigsaw d'uso per Operatori economici" per produrre il "DGUE response" nel momento del caricamento del file "DGUE request", predisposto negli atti di gara, il sito del Servizio per la compilazione dello stesso riporta l'errore come da allegato. NB -abbiamo effettuate diversi tentativi utilizzando browsers vari (Google Chrome, Safari, Firefox) Si chiede cortesemente di indicare come ci si deve comportare in questo caso, cioè, basta procedere con la compilazione del DGUE senza il caricamento del vostro file?

RISPOSTA: Si consiglia di contattare il gestore della Piattaforma SISGAP (sistema informatico per la gestione della gara) Almaviva S.p.A, tramite piattaforma sezione HelpDesk

2. DOMANDA: Pagamento Contributo ANAC (punto 15 del Disciplinare) . Si fa presente che gli importi riportati nel Disciplinare relativi al pagamento del contributo ANAC, non corrispondono a quelli riportati nella Delibera n. 610 del 19 dicembre 2023, pertanto si chiede conferma se l'importo dovuto è solo quello relativo al lotto n. 2, come da allegato.

RISPOSTA: Si conferma che trattasi di refuso. In ottemperanza alla delibera ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023 recante l'"attuazione dell'articolo 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l'anno 2024" l'importo dovuto quale contributo ANAC da versare è solo quello in caso di partecipazione al lotto 2, in particolare 33,00€.

3. DOMANDA: Garanzia Provvisoria (punto 13 del Disciplinare) Si chiede conferma: - che la garanzia provvisoria pari a 2%, deve essere calcolata sull' importo massimo stimato dell'appalto (incluso opzioni e rinnovi) di ciascun lotto a cui si intende partecipare, in particolare: lotto 1 = € 142.080,00; lotto 2 = € 388.080,00. - se la garanzia provvisoria dovrà essere controfirmata digitalmente dal Legale Rappresentante, visto che viene richiesta di essere emessa e firmata digitalmente anche dall'assicuratore?

RISPOSTA: Fermo restando che come previsto dal D.Lgs. 36/2023 l'importo della cauzione provvisoria è determinato sull'importo complessivo di ciascun lotto (comprensivo di opzioni), la garanzia fideiussoria deve essere emessa e firmata digitalmente da un soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante.

4. DOMANDA: Modello 4 offerta economica . Si chiede conferma se i campi a sfondo verde (denominazione ditta /sede legale/ P.IVA e MAIL) si devono lasciare in bianco, in quanto al punto 1 della "Legenda " viene espressamente indicato che le celle da compilare sono quelle a sfondo giallo. Si ringrazia per l'attenzione e si rimane in attesa di cortese riscontro.

RISPOSTA: i campi a sfondo bianco in corrispondenza dei campi a sfondo verde (denominazione ditta /sede legale/ P.IVA e MAIL) vanno compilati.

5. DOMANDA: si chiede conferma che le seguenti riduzioni siano cumulabili tra di loro e pertanto è possibile ridurre la garanzia del : - 50% in quanto qualificabile come micro, piccola o media impresa oppure facente parte di un raggruppamento di operatori economici o consorzi ordinari costituiti esclusivamente da micro, piccole e medie imprese. [1] - 20% riduzione per il possesso di uno o più delle seguenti certificazioni o marchi (la stazione appaltante individua la certificazione e il marchio tra quelli previsti dall'allegato II.13 del Codice e indica la percentuale di riduzione della cauzione, con il vincolo che la somma non può superare il 20%) come si riporta nel Modello 1 - domanda di partecipazione e non come riportato nel disciplinare punto 13 , ovvero 50%+5%.

RISPOSTA: ai sensi dell'art 106 comma 8 del D.lgs. 36/2023 si applica la riduzione del 50 per cento, nei confronti delle micro, delle piccole e delle medie imprese e dei raggruppamenti di operatori economici o consorzi ordinari costituiti esclusivamente da micro, piccole e medie imprese.

L'importo della garanzia e del suo eventuale rinnovo è ridotto fino ad un importo massimo del 20 per cento, cumulabile con le riduzioni di cui al primo e secondo periodo, quando l'operatore economico possieda uno o più delle certificazioni o marchi individuati, tra quelli previsti dall'allegato II.13, nei documenti di gara iniziali che fissano anche l'importo della riduzione, entro il limite massimo predetto.

Pertanto, poiché nei documenti di gara iniziali viene fissato l'importo della riduzione entro il limite predetto va considerato quanto riportato nel disciplinare punto 13 , ovvero 50%+5%.

6. DOMANDA: si chiede di confermare che non bisogna inserire per ogni dichiarazione, copia del documento di identità del sottoscrittore e che pertanto sia sufficiente inserire il documento di identità una sola volta nella busta amministrativa, valido per tutte le dichiarazioni inserite nella busta amministrativa, tecnica ed economica.

RISPOSTA: si conferma che è sufficiente inserire il documento di identità, firmato fronte retro, una sola volta nella busta amministrativa valido per tutte le dichiarazioni inserite nella busta amministrativa, tecnica ed economica.

7. DOMANDA: si chiede di indicare la tipologia di CCNL da voi applicato;

RISPOSTA: Il presente appalto ha per oggetto la fornitura in soluzione unica ed istantanea. Pertanto non è prescritta l'indicazione richiesta.

8. DOMANDA: si chiede conferma che la documentazione a comprova dei requisiti di ordine speciale, capacità tecnica professionale e capacità economica finanziaria, siano consultabili nella piattaforma FVOE 2.0;

RISPOSTA: i requisiti di ordine speciale, quali capacità tecnica professionale e capacità economica finanziaria, devono essere dichiarati nel DGUE. Sarà poi onere della stazione appaltante procedere alla verifica del possesso dei requisiti di ordine speciale accedendo al fascicolo virtuale dell'operatore economico (FVOE), o secondo altre modalità consentite.

9. DOMANDA In merito al punto 8 de questionario si chiede di specificare se l'altezza di 16 cm è riferita al materasso oppure alle celle

RISPOSTA: la misura si riferisce alla cella.

Catanzaro, 30 aprile 2025

il RUP - dott. Paolo Tripodi